



Governo do Distrito Federal
 Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Administração do Distrito Federal
 Assessoria
 Pregão

Despacho – SEPLAD/SECONTI/SCG/COLIC/PREG

Brasília, 26 de junho de 2023.

À (Coordenação de Licitações (COLIC),

Assunto: Homologação do Pregão Eletrônico n.º 037/2023

1. Com base no inciso IX, do art. 17 do Decreto n.º 10.024/2019, o objeto do Pregão acima referenciado foi adjudicado por este Pregoeiro, conforme Resultado por Fornecedor (115559849), Termo de Adjudicação (115560193) e Publicação de Resultado no Diário Oficial do Distrito Federal (115799363).

2. O resultado dos itens do referido Pregão ficou conforme tabela abaixo:

Empresa	Item	Especificação	Und.	Qtde.	Valor unitário	Valor Total	Proposta	Habilitação
FLUOROPOLYMERS DO BRASIL COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	12	***EXCLUSIVA*** FITA VEDA ROSCA, Descrição: em teflon, medindo 18mm de largura, Unidade de Fornecimento: rolo com 10m.	Rolo	863	0,80	690,40	115102259 115123303 válida até 03/08/2023	115124639 115124895 115125278
	13	***EXCLUSIVA*** FITA VEDA ROSCA, Descrição: em teflon, medindo 18mm de largura, Unidade de Fornecimento: rolo com 25m	Rolo	1.151	2,05	2.359,55		
	TOTAL:.....							
AAZ COMERCIAL LTDA	8	***EXCLUSIVA***CAP, Descrição: em PVC rígido, diâmetro de 25mm, fixação soldável.	Unidade	1077	0,75	807,75	115097917 válida até 03/08/2023	115265071 115265238 116041418
	9	***EXCLUSIVA*** CORANTE, Descrição: líquido, para tingir tinta a base d'agua, para uso em madeira, cor ocre, Unidade de Fornecimento: bisnaga com 50m	Unidade	872	2,88	2.511,36		
	10	***EXCLUSIVA*** CORANTE, Descrição: líquido, para tingir tinta PVA, cor a escolher, Unidade de Fornecimento: bisnaga com 50ml.	Bisnaga	1.830	2,88	5.270,40		
	11	***EXCLUSIVA*** ENGATE LAVATÓRIO, Descrição: em PVC flexível, bitola de 1/2	Unidade	1.150	2,95	3.392,50		

		polegada, comprimento de 40cm.						
15		***AMPLA CONCORRÊNCIA*** IMPERMEABILIZANTE, Descrição: flexível, a base de elastômero, para parede e concreto, cor incolor, Unidade de Fornecimento: lata com 18 litros..	Lata	441	230,00	101.430,00		
16		***COTA RESERVADA*** IMPERMEABILIZANTE, Descrição: flexível, a base de elastômero, para parede e concreto, cor incolor, Unidade de Fornecimento: lata com 18 litros..	Lata	147	230,00	33.810,00		
22		***EXCLUSIVA*** LIXA, Descrição: em carbureto de silício, para material ferroso, grão nº 400, medindo 275x225mm, costado de tecido.	Folha	1.632	1,05	1.713,60		
34		***AMPLA CONCORRÊNCIA*** MEIO FIO, Descrição: pré-moldado, em concreto, medindo 30cm de altura, espessura da base de 15cm, espessura do topo de 12cm, comprimento da base de 100cm, canto externo arredondado, padrão NOVACAP.	Unidade	25.518	26,50	676.227,00		
35		***COTA RESERVADA*** MEIO FIO, Descrição: pré-moldado, em concreto, medindo 30cm de altura, espessura da base de 15cm, espessura do topo de 12cm, comprimento da base de 100cm, canto externo arredondado, padrão NOVACAP.	Unidade	8.505	26,50	225.382,50		
TOTAL:.....							1.050.545,11	
LOJAO DAS FERRAMENTAS LTDA	37	***EXCLUSIVA*** PREGO SEM CABEÇA, Descrição: em aço zincado, medindo 15x15mm.	Quilograma	554	14,74	8.165,96	115101939 válida até 03/08/2023	115262683 115263019 115263798 115263190
	39	***EXCLUSIVA*** PREGO COM CABEÇA, Descrição: em aço zincado, medindo 13x18mm.	Quilograma	566	15,29	8.654,14		
	40	***EXCLUSIVA***	Quilograma	516	12,03	6.207,48		

		PREGO COM CABEÇA, Descrição: em aço zincado, medindo 17x21mm.						
	41	***EXCLUSIVA*** PREGO SEM CABEÇA, Descrição: em aço zincado, medindo 17x27mm	Quilograma	437	12,03	5.257,11		
TOTAL:.....								28.284,69
		EXCLUSIVA CABO PARA ROLO DE PINTURA, Descrição: em plástico, para rolo de pintura de 23cm, com haste em ferro galvanizado.	Unidade	926	3,98	3.685,48	115103459 válida até 03/08/2023	115256335 115255149 115254760
TOTAL:.....								3.658,48
		EXCLUSIVA FITA VEDA ROSCA, Descrição: em teflon, medindo 24mm de largura, Unidade de Fornecimento: rolo com 50m.	Rolo	1.185	4,50	5.332,50	115101561 válida até 03/08/2023	115266073 115266379 115268679
	24	***EXCLUSIVA*** LIXA, Descrição: em óxido de alumínio, para massa e madeira, grão nº 100, medindo 275x225mm, costado de papel.	Folha	2.310	0,60	1.386,00		
	25	***EXCLUSIVA*** LIXA, Descrição: em óxido de alumínio, para massa e madeira, grão nº 120, medindo 275x225mm, costado de papel	Folha	2.561	0,60	1.536,60		
	26	**EXCLUSIVA** LIXA, Descrição: em óxido de alumínio, para massa e madeira, grão nº 150, medindo 275x225mm, costado de papel.	Folha	2.611	0,60	1.566,60		
	27	***EXCLUSIVA*** LIXA, Descrição: em óxido de alumínio, para massa e madeira, grão nº 180, medindo 275x225mm, costado de papel.	Folha	2.546	0,60	1.527,60		

	28	***EXCLUSIVA*** LIXA, Descrição: em óxido de alumínio, para massa e madeira, grão nº 220, medindo 275x225mm, costado de papel.	Folha	1.403	0,60	841,80		
	29	***EXCLUSIVA*** LIXA, Descrição: em óxido de alumínio, para massa e madeira, grão nº 60, medindo 275x225mm, costado de pape	Folha	1.677	0,80	1.341,60		
	30	***EXCLUSIVA*** LIXA, Descrição: em óxido de alumínio, para massa e madeira, grão nº 80, medindo 275x225mm, costado de papel.	Folha	1.957	0,80	1.565,60		
	32	***AMPLA CONCORRÊNCIA*** MASSA EPÓXI, Descrição: base epóxi, tipo catalisável, Unidade de Fornecimento: embalagem com 2,7 litros.	Embalagem	438	227,00	99.426,00		
	33	***COTA RESERVADA*** MASSA EPÓXI, Descrição: base epóxi, tipo catalisável, Unidade de Fornecimento: embalagem com 2,7 litros.	Embalagem	146	227,00	33.142,00		
TOTAL:.....							147.666,30	
DUARTE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	7	***EXCLUSIVA*** CAP, Descrição: em PVC rígido, diâmetro de 20mm, fixação soldável.	Unidade	979	0,50	489,50	115100534 válida até 03/08/2023	115264178 116044815 116043014
	17	***EXCLUSIVA*** LIXA, Descrição: em carbureto de silício, para material ferroso, grão nº 100, medindo 275x225mm, costado de tecido.	Folha	2.083	1,49	3.103,67		
	18	***EXCLUSIVA*** LIXA, Descrição: em carbureto de silício, para material ferroso, grão nº 120, medindo 275x225mm, costado de tecido.	Folha	2.339	1,50	3.508,50		

19	***EXCLUSIVA*** LIXA, Descrição: em carbureto de silício, para material ferroso, grão nº 150, medindo 275x225mm, costado de tecido.	Folha	2.295	1,49	3.419,55
20	***EXCLUSIVA*** LIXA, Descrição: em carbureto de silício, para material ferroso, grão nº 180, medindo 275x225mm, costado de tecido.	Folha	2.477	1,50	3.715,50
21	***EXCLUSIVA*** LIXA, Descrição: em carbureto de silício, para material ferroso, grão nº 220, medindo 275x225mm, costado de tecido.	Folha	1.846	1,85	3.415,10
23	***EXCLUSIVA*** LIXA, Descrição: em carbureto de silício, para material ferroso, grão nº 220, medindo 275x225mm, costado de tecido.	Folha	2.016	1,60	3.225,60
31	***EXCLUSIVA*** MANTA ASFÁLTICA, Descrição: autoadesiva, aluminizada, medindo 10cm de largura	metro	6.547	1,95	12.766,65
36	***EXCLUSIVA*** PREGO SEM CABEÇA, Descrição: em aço zincado, medindo 10x10mm.	Quilograma	374	18,50	6.919,00
38	***EXCLUSIVA*** PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO, Descrição: em aço galvanizado, com porca, arruela e bucha de nylon S-10	Unidade	1.399	1,50	2.098,50
TOTAL:.....					42.661,57
Valor estimado excluídos os itens desertos/fracassados: R\$ 1.661.059,79					
Valor totalR\$ 1.275.893,10					

3. Cumpre informar que os itens 1, 2 e 3 foram cancelados/fracassados pelo Pregoeiro por não haver proposta válida e os itens 5 e 6 foram desertos.

4. Sendo assim, verificada a regularidade na instrução processual, encaminho os autos a Vossa Senhoria para anuência e envio à Subsecretaria de Compras Governamentais propondo a homologação dos procedimentos adotados, em conformidade com o disposto na Ata de Realização do Pregão Eletrônico (115560373).

5. Por se tratar de registro de preços, alerte-se para a abertura do cadastro reserva.

Respeitosamente,

Augusto Cesar Pires Aranha
Pregoeiro

1. Ciente e de acordo.
2. Encaminhe-se à Subsecretaria de Compras Governamentais (SCG) na forma proposta.

Edson de Souza
Coordenador de Licitações

1. Ciente e de acordo.
2. **HOMOLOGO** a presente licitação, segundo o proposto nos autos, com base no inciso VI, do art. 13 do Decreto Federal n.º 10.024, de 2019.
3. Encaminhe-se à Coordenação de Suprimentos/SEPLAD/SCG para as demais providências.

Jairo Portela de Medeiros
Subsecretário de Compras Governamentais - Substituto



Documento assinado eletronicamente por **JAIRO PORTELA DE MEDEIROS - Matr.0042952-X, Subsecretário(a) de Compras Governamentais substituto(a)**, em 27/06/2023, às 17:05, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1, Coordenador(a) de Licitações**, em 27/06/2023, às 17:07, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **AUGUSTO CÉSAR PIRES ARANHA - Matr.0276315-X, Pregoeiro(a)**, em 27/06/2023, às 17:09, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&verificador=116006076)
verificador= **116006076** código CRC= **6669756E**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Sala 504 - CEP 70075-900 - DF
Telefone(s): 3313-8494/8461/8453
Sítio - <https://www.seplad.df.gov.br/>